O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS  UNIRIO, no uso de suas atribuições,
que lhe confere ato normativo Portaria nº 276, de 15 de abril de 2016 e considerando o
disposto em ORIENTACAO NORMATIVA nº 4 de 14/02/2017 resolve:

PAULO SERGIO MARCELLINI
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS  UNIRIO

PORTARIA Nº 1227 PUBLICADA EM 13 DE AGOSTO DE 2019

Art. 1 - Conceder Gratificacao de Raio X - Unico (10%), aos servidores abaixo relacionados,
com base no Laudo Pericial n 26269-000.030/2019, emitido pela equipe multidisciplinar do
Setor de Atencao a Saude do Trabalhador SAST, da PROGEPE, e nos termos do Processo
n. 23102.004415/2019-28. Art 2 - Os efeitos desta portaria retroagem a 30/05/2019, data de
concessao de Insalubridade ao Modulo dos Adicionais Ocupacionais.

Relação de Servidores:

JORGE NEI FIRMINO DO NASCIMENTOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

CESAR ALMUINHA SALLESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

MAGALHAES JOSE DE LIMASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

FABIO SOLEMAN PEREIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

Página 1 de 5

Relação de Servidores:

MARIO CORTES WANDERLEYSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

CLAUDIO IADANZA DA SILVA FREIRESERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

LUIS PEDRO DA MATTASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ELIEL VALE DE OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

WILSON CORNELIO DA SILVA FILHOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

FERNANDO DE SOUZA FILHOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ELSON TEIXEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

MARCELO EDUARDO AZEVEDO DE SOUZASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

RODRIGO ALVES DE OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

Página 2 de 5

Relação de Servidores:

CARLOS HENRIQUE ABAD DOS PASSOSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

JOSE CARLOS VEIGA DE MENEZESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

CEZAR MASSOTO LARANJEIRASSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ALOAN LUIZ GOMES BELFORTSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

MAURILIO SERGIO DAMASCENO OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

CARLOS ALBERTO MENDESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

HUMBERTO FRANCISCO DA CUNHASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

VERA MARIA BORGES CARVALHOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ISABELA TEIXEIRA E BORGESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

Página 3 de 5

Relação de Servidores:

MARIA ALICE DA SILVA PAESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

JOSE RAIMUNDO DA SILVA JUNIORSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ELIZA REGINA PORTELASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

SHEILA DANTAS VIEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ALESSANDRO BATISTA BARROSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

PAULO SERGIO NUNES DA SILVA ARAUJOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

THIAGO JORGE CARDOSO BRAZSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

ANA LUIZA FRAGA DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM RADIOLOGIA
267 - SERVICO DE RADIOLOGIA DO HUGG
RAIOS-X GRAU: UNICO

INÍCIO CONCESSÃO 30/05/2019:

Página 4 de 5

Relação de Servidores:

Página 5 de 5